16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 1/9

EDITAL DE RESULTADO Nº 292/2021 - PROGRAD/UFMS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DO PROCESSO SELETIVO -
VESTIBULAR UFMS 2022

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e
no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de
2002; a Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, e na Resolução nº 128
Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021, e nos Editais Prograd nº 203, de 22 de julho de
2021; nº 207, de 22 de julho de 2021; nº 262, de 3 de setembro de 2021; nº 275, de 1º de
outubro de 2021; e nº 282, de 15  de outubro de 2021, torna público o  RESULTADO DOS
PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DO  PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFMS
2022(PSV-UFMS 2022), para seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos
de graduação para ingresso no ano letivo de 2022, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS

1.1. Serão consideradas as seguintes situações para cada um dos pedidos:

a) Deferido: candidato com a solicitação atendida;

b) Indeferido: candidato com a solicitação não atendida.

1.1.1. Os candidatos com os pedidos deferidos estão listados no ANEXO I deste Edital. Os
candidatos com os pedidos indeferidos  e os respectivos motivos do indeferimento estão
listados no ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO

2.1. O candidato pode recorrer no período  17 a  18 de novembro de 2021 contra o
indeferimento do pedido de atendimento diferenciado.

2.2. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados,  pela área do
candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.2.1. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários
previstos neste Edital.

2.2.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio
eletrônico (e-mail).

Campo Grande, 16 de novembro de 2021.

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIEIRA,

Pró-Reitor de Graduação

https://concurso.fapec.org/

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 2/9

ANEXO I -​ DOS PEDIDOS DEFERIDOS

(Edital de Resultado nº 292/2021-Prograd/UFMS)

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

597833 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

598038 ENFERMAGEM - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO FISCAL LEDOR, TRANSCRITOR E

TEMPO ADICIONAL

598411 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO ULTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MEDICO IMPRESCINDIVEL

598659 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E SALA COM

MENOR NUMERO DE CANDIDATOS

598857 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

600323 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

600915 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

601621 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

601654 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

602220 DIREITO - BACHARELADO (*) -
Noturno DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

602485 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

602810 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

602990 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO PROVA AMPLIADA

603418 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

604574 DIREITO - BACHARELADO - Noturno DEFERIDO
FISCAL LEDOR, TRANSCRITOR,
TEMPO ADICIONAL, PROVA
AMPLIADA E FÁCIL ACESSO

605060 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E SALA COM

MENOR NÚMERO DE CANDIDATOS

605180 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

605237 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

605579 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO PROVA AMPLIADA

606468 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

606643 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E SALA COM

MENOR NÚMERO DE CANDIDATOS.

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 3/9

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

606824 MÚSICA - LICENCIATURA - Noturno DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

606851 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO FÁCIL ACESSO

607186 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E SALA COM

MENOR NUMERO DE CANDIDATOS

607758 MEDICINA VETERINÁRIA -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

607841 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

608199 CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO FISCAL LEDOR, TEMPO ADICIONAL

E PROVA AMPLIADA

608409 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

608540 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

608620 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

608916 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO

FISCAL LEDOR, TEMPO ADICIONAL
E SALA COM MENOR NUMERO DE
CANDIDATOS

609004 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

609455 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO CARTEIRA PARA CANHOTO

609632 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO FACIL ACESSO E MESA PARA

CADEIRANTE

609728 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

609873 DIREITO - BACHARELADO - Integral
(M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

609906 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

609909 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

610138 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

610221 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

610568 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

611020 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

611498 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

611526 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO ULTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MEDICO IMPRESCINDIVEL

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 4/9

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

611959 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

612169 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

612336 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

612383 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO ULTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MEDICO IMPRESCINDIVEL

612836 ENGENHARIA QUÍMICA -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO ULTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MEDICO IMPRESCINDIVEL

612944 DIREITO - BACHARELADO - Integral
(M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

613025 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

613474 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MÉDICO IMPRESCINDÍVEL

613666 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO CARTEIRA PARA CANHOTO

614026 CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

614214 PSICOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

615701 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO FISCAL LEDOR, TEMPO ADICIONAL

E CALCULADORA

617256 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

618116 ZOOTECNIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

618459 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

618521 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

618739 PSICOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

618764 ODONTOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO ULTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

MEDICO IMPRESCINDIVEL

619486 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO PROVA AMPLIADA

620215 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

620629 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

621275 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO

LEDOR, TRANSCRITOR, TEMPO
ADICIONAL, FÁCIL ACESSO E
MOBILIÁRIO ACESSÍVEL A CADEIRA
DE RODAS

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 5/9

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

621834 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

624838 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

626293 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

632971 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

634985 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E FISCAL

TRANSCRITOR

639417 MEDICINA VETERINÁRIA -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

643737 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

644448 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

644825 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

653086 ENFERMAGEM - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

655197 ODONTOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

657668 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

657821 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

660730 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

661214 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA - Noturno DEFERIDO SALA COM MENOR NUMERO DE

CANDIDATOS

661712 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO PORTADOR DE APARELHO

AUDITIVO

662148 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

663469 PSICOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (V, N) DEFERIDO FÁCIL ACESSO

665596 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E SALA COM

MENOR NUMERO DE CANDIDATOS

666408 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

667395 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

668005 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

668062 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 6/9

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

669230 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -
BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

669914 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

671705 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

674097 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

674300 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

675010 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) DEFERIDO PROVA AMPLIADA E TEMPO

ADICIONAL

675021 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

675345 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
Noturno DEFERIDO PROVA AMPLIADA

677686 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL E FISCAL

TRANSCRITOR

678502 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 7/9

ANEXO II -​ DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

(Edital de Resultado nº 292/2021-Prograd/UFMS)

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

599637 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

599653 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

600315 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA - Vespertino INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

602477 MEDICINA VETERINÁRIA -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

606940 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

608186 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

608273 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.5 do Edital

de Inscrição.

608331 ENFERMAGEM - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

608371 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

608457 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

609229 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO
- Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

610539 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

611822 DIREITO - BACHARELADO (*) -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

612183 EDUCAÇÃO DO CAMPO
- LICENCIATURA - Integral INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

612350 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

613332 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

614201 FILOSOFIA - LICENCIATURA -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

615001 ENGENHARIA CIVIL -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

615484 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

615831 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

616163 ENFERMAGEM - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 8/9

INSC CURSO RESULTADO ATENDIMENTO

616463 PSICOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

625495 ENFERMAGEM - BACHARELADO -
Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

626855 PSICOLOGIA - BACHARELADO -
Integral (V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

626975 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.5 do Edital

de Inscrição.

633325 HISTÓRIA - LICENCIATURA -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

634149 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.5 do Edital

de Inscrição.

634295 ENGENHARIA ELÉTRICA -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 letra "b"

do Edital de Inscrição.

635246 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

636460 MATEMÁTICA - LICENCIATURA -
Vespertino INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

639406 DIREITO - BACHARELADO (*) -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

639778 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

643224 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

643265 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

643500 ENGENHARIA DE SOFTWARE -
BACHARELADO - Integral (V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

650614 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA - Vespertino INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

652132 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

655371 MEDICINA VETERINÁRIA -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3 do Edital

de Inscrição.

656800 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

667125 GEOGRAFIA - BACHARELADO -
Noturno INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

672956 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO - Integral (M, V) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

673186 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M, V, N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

677160 MEDICINA - BACHARELADO -
Integral (M,V,N) INDEFERIDO Não atendeu ao item 8.3.1 do

Edital de Inscrição.

16/11/2021 22:37 SEI/UFMS - 2912681 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3473226&infra_sistema… 9/9

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa Argemon Vieira,
Pró-Reitor(a), em 16/11/2021, às 22:04, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2912681 e o código CRC 020D8E74.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007624/2021-28 SEI nº 2912681

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0